@;{’/g’f{z&}fa’- ar %ﬂé’(l)@(b’u’dfd ~ OZ/%‘W-(, erriteriale del {g werne

- - ' -
Q_(Z//_'(’(f "’g’ﬂﬁﬁf/ﬂ - @ E;{(f(fﬂfr/ﬁ con y// %}M{' ;C%m// e %ﬁﬁdﬂ//f{jﬁrﬁf %Z”f/ﬂ rele
(‘/__//ﬁ(‘f'(t CElette rate Govvinciate

li, 30.10.2018

Prot. n. 398/2018/ Area II"
ALLE PREFETTURE
Uffici Territoriali del Governo
LORO SEDI
AL COMMISSARIO DEL GOVERNO
PER LE PROVINCE DI
TRENTO - BOLZANO
AL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONE VALLE D'AOSTA
AOSTA
AISINDACI E COMMISSARI STRAORDINARI
DEI COMUNI DELLA PROVINCIA (escluso
Niscemi) LORO SEDI

OGGETTO: Trasmissione ordinanza sindacale n. 27 del 2.10.2018 relativa ai
servizi cimiteriali adottata dal Sindaco del Comune di Niscemi .

kkkkkkik

Per opportuna conoscenza e per quanto di competenza, si
trasmette la copia dell’ordinanza n. 27 del 2.10.2018, adottata dal Sindaco del
Comune di Niscemi, per le esumazioni ordinarie campi comuni nel cimitero
comunale.

P. IL PREFETTO
IL VICE PREFETFO VICARIO
(Signorelli)

Il Funzionario Amministrativo
(Bilardo)

Viale Regina Margherita,30 - Tel. 0934/79348-6-5 - Fax (093479342 Pagina 1 di 1
PEC: elettorale.prefcli@ pec.interno.it; E-MAIL : elettorale.pref_caltanissettai@interno.it;

5 Glalel 0B W@ ARBL

Priefedtetura sCalldveari s setBre i- LAREA il |- -PrRrtat .Uddddia d\. N OB



= .3# e

> 8

COMUNE DI NISCEMI

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta
2 i “:F— > ) )(
ORDINANZA SINDACALEN. (. dd ¢ o AL
OGGETTO: Esumazioni ordinarie campi comuni.

IL SINDACO
PREMESSO:
Che nel cimitero di questa Citta non risulta, in atto, pit alcuna disponibilita di spazi, aree e loculi da

destinare alle ordinarie tumulazioni di salme;
Che anche nelle aree adibite a campi comuni ¢’é poca disponibilita di spazi;

" Che, a causa di tale carenza ¢ necessario ed urgente reperire altri spazi;

RILEVATA la necessita e I'urgenza di spazi da destinare a nuove inumazioni e che, pertanto,
occorre procedere all’esumazione ordinaria delle salme di cui siano trascorsi 10 anni dall’inumazione
relativamente ai campi comuni “A (bambini) -B-C-D -E - H:

VISTO l'allegato “A” contenente |'elenco dei nominativi che saranno oggetto delle operazioni di
esumazione ordinaria;

VISTO il D.P.R. n. 285 del 10.09.1990, ed in particolare I'art. 82 che attribuisce al Sindaco 1
compiti di regolazione, in via ordinaria, delle esumazioni e I'art. 85 che stabilisce la destinazione dei

resti mortali;

VISTO l'art. 53 del Regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale vigente in questo Comune,
approvato dalla Commissione Straordinaria con Delibera n. 12 del 10.03.2005;

VISTA la circolare del Ministro della Sanita n. 10 del 31.07. 1998;

RICHIAMATTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267,

ORDINA

CON DECORRENZA 05 NOVEMBRE 2018 DI PROCEDERE ALL'ESUMAZIONE
ORDINARIA DELLE SALME INUMATE NEI CAMPI COMUNI “A (BAMBINI)} B - C-
D-E-H"SECONDO L’ALLEGATO “A”



[

(]

O

9.

INFORMA

che saranno messi in atto — ove possibile — gli strumenti di ricerca e di informazione utili per
avvisare i parenti dei defunti interessati all’operazione, i
che relativamente alle inumazioni per le quali non sono rintracciabili i parenti delle salme
inumate, si procedera comunque all’esumazione ordinaria dopo I'avvenuta pubblicazione
della presente ordinanza per giorni 15 (quindici);

Che, previo concordamento con il Dirigente dell'Ufficio di Igiene Pubblica dell’ASP, si
svolgeranno le operazioni di esumazione ordinaria delle salme inumate nei campi comuni, di
cui all’allegato A;

Che, al fine di garantire la riservatezza ed impedire I'accesso ai non addetti ai lavori, le
suddette operazioni di esumazione dovranno avvenire circoscrivendo, mediante idonea
recinzione, le aree limitrofe;

Che, durante tali operazioni, sia adottata ogni cautela necessaria ad evilare situazioni di
disagio agli eventuali parenti dei defunti che volessero, comunque, presenziare alle operazioni
stesse;

Che 1 resti mortali mineralizzati recuperati in occasione delle esumazioni ordinarie di che
trattasi saranno raccolti e depositati nell’ossario comunale, a meno che i familiari aventi
diritto abbiano fatto domanda di raccoglierle per depositarle in ossari, colombari o tombe uia
avute in concessione. In ogni caso, le ossa saranno raccolte in cassettine zincate comprensive
di targhetta di identificazione o, secondo quanto prescritto dall’art 36 del D.P.R. n. 285/1990:
Che, nel caso di non completa mineralizzazione della salma, il resto mortale potra essere
reinumato per anni cinque, cosi come previsto dalla Circolare del Ministero della Sanita n. 10
del 31 07 1998,

Copia della presente Ordinanza dovra essere notificata all’ ASP di Caltanissetta- Dirigente
Ulticio di Igiene Pubblica —Via Mazzini - Niscemi ed al Capo della Ripartizione Tecnica.
Copia della stessa dovra essere trasmessa alla Prefettura di Caltanissetta - Ufficio Territoriale
del Governo;

La pubblicazione della presente Ordinanza, per giorni 15 (quindici) consecutivi, all'Albo

Pretorio Comunale, al sito internet di questo Comune e nella bacheca all'ingresso del
Cimitero di Niscemi.

pr. [ILSINDACO,
/ . £ Avv, ;\'lassitjili.fuw Valentino Conti
v v -
[l



g 4
7

ﬁ .‘

skl Y

M

COMUNE DI NISCEMI
Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta

E’ riportato, qui di seguito, I’elenco dei nominativi, che saranno oggetto delle operazioni di
esumazione ordinaria, poiché decorso il termine senza che i discendenti dei deceduti, o altri
aventi titolo, abbiano provveduto a diversa scelta di destinazione dei resti mortali.

ALLEGATO "A"

CAMPI COMUNI SCADUTI

CAMPO A BAMBINI

COGNOME NASCITA DECESSO SOLCO |N. ESUMAZIONE
AMATO CRISTIAN 24/08/1995| 24/08/1995 1 3 06/11/2018
ARGENTINO MARIA CLAUDIA 11/12/1993| 259/12/1993 2 5 06/11/2018
BARTOLUCCIO LUCIO GIUSEPPE 17/10/1998| 17/10/1989 8229 06/11/2018
CONTI ROCCO 05/12/1990| 07/12/1990 5| 18 06/11/2018
DI DIO CORI DANIELE 11/02/1933| 10/11/1993 3 9 06/11/2018
DI DIO ROCCO 17/11/1989| 19/11/1989 5/ 20 06/11/2018
FIDONE DENISE 12/11/1989| 12/11/1989 [ | 06/11/2018
GIARRIZZO MARIA FLAVIA 20/06/1988 11| 44 06/11/2018
GIARRIZZO NICOLETTA 30/05/1994 12| 48 06/11/2018
LA MARCA MARIA GIUSEPPA 14/08/1989| 14/08/1989 6| 22 06/11/2018
PARDO ANTONINO 17/12/1998| 17/12/1988 9] 34 07/11/2018
PARDO ROCCO 17/12/1998| 17/12/1989 933 07/11/2018
PISCOPO ROCCO 27/09/1990| 02/10/1990 5|19 07/11/2018
- |RIZZO SALVATORE 03/01/1999| 05/01/1999 8).:35 07/11/2018
- [SAMMARTINO MARIA 14/09/1994| 14/09/1994 2 7 07/11/2018
TRAMONTANA CONSIGLIO DAVIDE 06/04/1994| 06/04/1989 6| 23 07/11/2018
TOUSANI BELEL 09/10/1991| 09/10/1991 5| =17 07/11/2018
VIOLA ROCCO 09/06/1995| 09/06/1995 2 b 07/11/2018
ZAPPULLA GIORGIO 29/07/2004| 29/07/2004 10| 39 07/11/2018
PROD. ABORTIVO DI TERMINI MADDALENA -CONA C. 14/07/1993 3j-- 10 07/11/2018
PROD. ABORTIVO DI FICICCHIA GAETANA-RINAUDO G. 20/07/1993 3| =13 08/11/2018
FETO DI FICICCHIA GAETANA-RINAUDO GIACOMO 02/03/1995 3] 12 08/11/2018
PROD. ABORTIVO DI AMATO FILIPPA-PANE SALVATORE 07/07/1993 4] 13 08/11/2018
PROD. ABORTIVO DI TIZZA CONCETTA-VALORA PIETRO 15/05/1993 4/ 14 08/11/2018
PROD. ABORTIVO DI DRAGOTTA FRANCA-GERACI EDUARDO 20/12/1992 4/ 15 08/11/2018
PROD. ABORTIVO DI INCARBONE MARIA-ALMA MAURIZIO 24/02/1992 4] 16 08/11/2018
PROD. ABORTIVO DI REALE GIUEPPA-IMPQSA PINO 18/11/1986| 18/11/1996 6| 24 08/11/2018
PROD. ABORTIVO DI BLANCO FRANCESCA E.-PARDO S. 08/02/1990 7] =25 08/11/2018




PROD. ABORTIVO DI NIGITO MARIA-DISCA SALVATORE 12/02/1990 7] 26 08/11/2018
PROD. ABORTIVO DI GIARRACCA ANNA-ALMA GAETANO 23/10/1989 70 27 08/11/2018
PROD. ABORTIVO DI BRANCACCI ANNA 24/07/1989 28 09/11/2018
PROD. ABORTIVO RUSSO GIOACCHINO 01/07/2001 10{ 37 09/11/2018
PROD. ABORTIVO RUSSO GIUSEPPE 01/07/2001 10| 38 09/11/2018
FETO DI CONTRAFATTO LAURA-CANNIZZO VINCENZO 23/03/2006 111 41 09/11/2018
ZHAOXIAOPING BAO 12/03/2005 10 40 09/11/2018
CAMPO B
SPINELLO PINC P. 14/11/1951| 25/07/2007 24 133 13/11/2018
BARONE SALVATORE 31/07/1940| 09/07/2007 21| 127 13/11/2018
SAVASTA GIUSEPPE 22/04/1944| 23/06/2007 20| 125 13/11/2018
DISCA CARMELA 13/10/1917| 01/03/2007 16| 117 13/11/2018
PLACENT! FILIPPA 26/01/1949| 02/12/2006 13} 111 13/11/2018
PRIMATO CROCIFISSA 01/01/1917| 02/10/2006 11] 107 13/11/2018
D'ORSA GIUSEPPA 12/01/1927| 12/07/2006 71 99 14/11/2018
LODATO GIACOMO 02/01/1920| 22/04/2006 5| 95 14/11/2018
LA MANTIA SALVATORE 05/07/1931| 04/03/2006 4] 93 14/11/2018
CUSA ANTONINA 31/10/1913| 11/02/2006 3] 91 14/11/2018
CANNIZZO GIUSEPPA 24/04/1921| 16/01/2006 2| 89 14/11/2018
BENNICI MARIA 13/07/1930| 15/01/2006 1| 87 14/11/2018
CAMAGNA FRANCESCA 15/12/1917} 23/07/2007 23] 130 15/11/2018
BONANNO ROCCA 19/03/1915| 19/07/2007 22| 128 15/11/2018
CIRRONE AGATA 26/09/1954| 08/07/2007 20| 124 15/11/2018
DISCA ANTONINA 09/01/1923| 19/06/2007 19] 122 15/11/2013
DI BENNARDO ANTONINA 13/01/1929| 03/06/2007 18| 120 15/11/2018
DI BENNARDO CARMELA 27/08/1925| 30/01/2007 14| 112 15/11/2018
PARDO GAETANO 10/11/1925| 25/12/2006 13| 110 . 16/11/2018
SANSONE MARIA 26/07/1926| 04/11/2006 12| 108 16/11/2018
ADAMO SAVERIO 18/06/1927| 19/10/2006 11| 106 16/11/2018
GIARRACCA GAETANA 22/01/1921] 20/07/2006 70 98 16/11/2018
CUTRUNEO FRANCESCO 23/04/1935| 07/07/2006 6] 96 16/11/2018
MARGANI GIUSEPPA 13/02/1938| 09/03/2006 41 92 16/11/2018
RUSSOTTO VINCENZA 11/10/1917| 26/02/2006 3] 90 20/11/2018
CONA CARMELO 26/02/1946| 16/01/2006 2| 88 20/11/2018
CAMPO C
DI DIO FRANCESCO 16/08/1916| 07/10/1988 2 4 20/11/2018
GAGLIANO CONCETTA 30/01/1935] 16/01/2005 9] 18 20/11/2018
CANTARO CONCETTA 30/07/1950| 02/01/2005 10| 20 20/11/2018
BENENATI BIAGIO 29/09/1920| 04/11/2004 11} 22 20/11/2018
DI MODICA EMANUELA 04/02/1924| 05/07/2004 16| 32 21/11/2018
AMATO SAVERIA 09/03/1933| 24/03/2004 19| 38 21/11/2018!
AVILA GIUSEPPE 13/02/1951| 02/01/2004 201 40 21/11/2018
FIANDACA ROSARIO 21/01/1913| 12/11/1988 22| 44 21/11/2018
DI PROSSIMO LUCIA 07/12/1956| 31/02/2000 23] 46 21/11/2018
PIA CONVERSO 28/12/1956| 17/07/2002 24| 48 21/11/2018
PARISI SALVATORE 30/08/1914| 18/03/1994 1 22/11/2018
CHIAVETTA ROSA 21/08/1926| 19/03/2003 2 © 22/11/2018
INDELLI SALVATORE 12/01/1920| 13/03/2005 6 11 22/11/2018
D1 DIO FRANCESCO 07/09/1930| 02/03/2005 71 13 22/11/2018




LO STIMOLO GIUSEPPE

= 20/09/1935| 26/10/2004 12| 23 22/11/2018
* |CAMMALLERI ARCANGELO 28/12/1911| 11/11/1998 211 41 22/11/2018
S CAMPO D
' |SAMMARTINO LUCIANO 26/06/1929| 10/01/2006 20| 85 23/11/2018
. |CINQUERRUI' CARMELA 05/12/1913| 26/09/2005 17| 79 23/11/2018
TRAINITO MARIANNA VINCENZA 21/08/1937| 12/09/2005 16] - 77 23/11/2018
TOMMASI ROSARIO : 02/07/1927| 08/08/2005 15): =75 23/11/2018
|DISCA ROSARIA 01/10/1918| 06/07/2006 11| 67 23/11/2018
" |LA ROSA ROSARIO 29/11/1947| 10/11/2000 #| b9 23/11/2018
. |FALZONE VINCENZA 28/08/1914| 08/02/1999 6l 57 23/11/2018
- INISI PALMA 02/09/1920| 02/09/2005 16| 78 27/11/2018
NASO ROSA 05/12/1928| 02/07/2005 11| 68 27/11/2018
' "|CHIARELLQO FELICE 03/06/1920| 14/05/2005 9| 64 27/11/2018
- |CUSA FRANCESCO 17/11/1985| 13/05/2005 8] 62 27/11/2018
ARTO INFERIORE DI LOMBARDO ROSARIO 21/11/1929| 12/08/2000 7| 60 27/11/2018
ARCERITO VINCENZO 02/08/1922| 15/09/1939 6]:= 58 27/11/2018
CAMPO E
COGNOME NASCITA DECESSO SOLCO [N. |ESUMAZIONE
SAVASTA SALVATORE 19/06/1946| 08/12/2007 30| 145 27/11/20178
GAGLIANO FRANCESCA 05/03/1968| 16/10/2007 28| 141 28/11/2018
DI PASQUALE CONCETTA 21/11/1935| 18/09/2007 26( 137 28/11/2018
LONGO MARIA ROSA ANNA 25/10/1963| 01/08/2007 2517135 28/11/2018
GREGNA MARIANNA 04/10/1943| 17/11/2007 29| 142 28/11/2018
SALEMI PASQUALE 16/04/1923| 18/09/2007 26| 136 28/11/2018
A4 CAMPO H
COGNOME NASCITA DECESSO SOLCO |N. [ESUMAZIONE
IANNI" MARIA 20/04/1923| 15/12/1997 315333 28/11/2018
{CANNIZZO FRANCESCO 07/04/1940| 07/08/2006 7| 345 28/11/2018




